
 

 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
 
 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-DIDACTICE 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A nr. AT-3/2 
cu privire la numirea preşedintelui Consiliului ştiinţific specializat DH 50 14.00.21 din cadrul 

Universităţii de Stat de Medicină şi Farmacie “Nicolae Testemiţanu” 
 (Proces-verbal nr.3 din 29 aprilie 2010)  

 
 
În temeiul art. 104, lit. p) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova, nr. 

259 din 15 iulie 2004; punctul 3 lit.a) din Regulamentul cu privire la funcţionarea consiliilor 
ştiinţifice specializate şi conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice în 
Republica Moldova, aprobat prin Hotărârea CNAA din 25.11.2004 (proces-verbal nr.1), cu 
modificările şi completările ulterioare şi în baza demersului Universităţii de Stat de Medicină şi 
Farmacie “Nicolae Testemiţanu” din 12 martie 2010 nr. 11/239, Comisia de atestare a cadrelor 
ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice HOTĂRĂŞTE: 

Se numeşte în funcţia de preşedinte al Consiliul ştiinţific specializat DH 50 14.00.21 din cadrul 
Universităţii de Stat de Medicină şi Farmacie “Nicolae Testemiţanu”, la specialitatea: 14.00.21 – 
Stomatologie, domnul LUPAN Ion, doctor habilitat în medicină, profesor universitar, şef catedră 
Chirurgie OMF pediatrică, pedodonţie şi ortodonţie în legătură cu decesul prof. univ GODOROJA 
Pavel.  

 
 

Preşedinte                 Valeriu CANŢER, academician 
 
 

 
 

Secretar ştiinţific   Gheorghe GLADCHI, profesor universitar 

 
 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 
 

Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;   www. cnaa.md;  e-mail: cnaa@mail.utm.md 

 


